
平成２９年２月７日更新

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

液体クロマトグラフ/四重極
飛行時間型質量分析装置

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年1月13日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１－
８－６

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 106,871,400 ----

三次元動作解析システム

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年1月22日
高信化学株式会社
高崎市大八木町８０１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 22,772,993 ----

ルミノ・イメージアナライ
ザーAmersham Imager 600 UV
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年1月27日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 5,599,800 ----

面圧力分布測定システム  1
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年1月29日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４番地
の６

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 4,860,000 ----

厨房設備  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年1月29日
関東調理機械株式会社
群馬県前橋市表町二丁目21
番7号

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 12,128,400 ----

情報教育システム  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年1月25日
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂1-11-8

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 8,888,400 ----

小形超遠心機  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年1月29日
高信化学(株)
群馬県高崎市大八木町801
番地

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 5,130,000 ----

粒径・分子量測定システム
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年1月29日
和光化学(株)
群馬県高崎市問屋町3-2-3

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 6,739,200 ----

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

手術部支援システム機能追加

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年2月1日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４－６

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 28,080,000 ----

ドキュメントサービス

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年2月5日
富士ゼロックス株式会社
群馬県高崎市問屋町２－４
－４

一般競争入札
（総合評価の実施有り）

---- 272,467,291 ----

厨房設備

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年2月12日
関東調理機械株式会社
群馬県前橋市表町二丁目２
１番７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 7,020,000 ----

Agillent 5977A GC/MSDシス
テム

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年2月23日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛治町１-
８-６

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 12,852,000 ----

プロテオームシステム TP809

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年2月23日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町８０
１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 12,976,200 ----

群馬大学荒牧地区構内警備業
務　一式

国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年2月25日
ビソー工業株式会社
埼玉県さいたま市西区大字
西新井字堤崎前505番地121

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 25,272,000 ----

Amersham Imager 600 UVシス
テム  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年2月3日
和光化学株式会社
群馬県高崎市問屋町３丁目
２番地の３

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 7,992,000 ----

オールインワン蛍光顕微鏡
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年2月3日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,652,800 ----

脳波計測システム  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年2月9日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 8,321,400 ----



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

遺体保管庫(10体用）  2台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年2月17日
日清イーエム株式会社
東京都新宿区荒木町23-9

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,728,400 ----

卓上型超遠心機  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
生体調節研究所
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月19日
株式会社エバテック
群馬県高崎市中泉町６２３
番地４

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,889,320 ----

ワイドボアマルチスライスＣ
Ｔ装置　保守点検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月25日

ＧＥヘルスケア・ジャパン
㈱
東京都日野市旭が丘四丁目
7番地の１２７

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 28,458,000 ----

超音波診断装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月26日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４番地
の６

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 7,560,000 ----

デスクトップインキュベー
ター  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月26日
株式会社メディコ
群馬県高崎市箕郷町上芝１
８－１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 3,321,000 ----

超音波画像診断装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月29日

東芝メディカルシステムズ
株式会社
栃木県大田原市下石上１３
８５番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 7,722,000 ----

超音波画像診断装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月29日

東芝メディカルシステムズ
株式会社
栃木県大田原市下石上１３
８５番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 5,378,400 ----

StepOnePlus　リアルタイム
ＰＣＲシステム  2台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年2月29日
株式会社エバテック
群馬県高崎市中泉町６２３
－４

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,804,000 ----

メラ遠心血液ポンプ装置  1
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月29日
株式会社アスト
埼玉県東松山市元宿2丁目
36番地20

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 11,739,600 ----



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

超音波画像診断装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月29日
株式会社イノメディックス
東京都文京区小石川４－１
７－１５

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 5,400,000 ----

高周波手術装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年2月29日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４番地
の６

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 12,612,240 ----

示差走査熱量測定装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年2月10日
大木理工機材(株)
群馬県高崎市豊岡町86

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,080,400 ----

大型二軸延伸機  1台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年2月29日
株式会社竜製作所
愛知県名古屋市南区豊田４
丁目８番２号

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 8,640,000 ----

ビッグデータ統合解析セン
ター　臨床研究支援システム
一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年3月1日
日本電気株式会社
東京都港区芝五丁目７番１
号

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 34,884,000 ----

Agilent Bravo 自動分注装置
１式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年3月7日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛治町１-
８-６

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 10,983,600 ----

群馬大学キャンパス包括ソフ
トウェアライセンス　１式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年3月25日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋２丁
目１８番４号

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 33,778,921 ----

文献データベースWeb of
Science with JOURNAL &
HIGHLY CITED DATA の利用
カレントファイル
（2016年4月～2017年3月）1
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長  後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年3月11日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１
７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 8,952,824 ----

Thomson Reuters社製研究分
析ツール（InCites
Benchmarking,Web of
Science Profiles）の利用
（2016年4月～2017年3月）1
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長  後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年3月11日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１
７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 4,363,649 ----



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

群馬大学桐生地区清掃業務
一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年3月16日

キョウワプロテック株式会
社
福島県福島市五月町３番２
０号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 25,401,600 ----

群馬大学荒牧地区外清掃業務
一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年3月17日
日本美装株式会社
埼玉県さいたま市浦和区常
盤９丁目１４番６号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 21,384,000 ----

遠心ポンプ装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月10日
株式会社アスト
埼玉県東松山市元宿2丁目
36番地20

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 11,340,000 ----

超音波観測装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月4日

オリンパスメディカルサイ
エンス販売株式会社
東京都新宿区西新宿３－２
０－２

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 10,862,553 ----

ハイビジョン内視鏡手術シス
テム  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月15日

オリンパスメディカルサイ
エンス販売株式会社
東京都新宿区西新宿３－２
０－２

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 10,753,711 ----

新生児用人工呼吸器  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月10日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４番地
の６

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 9,147,600 ----

メラ遠心血液ポンプ装置  1
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月15日
株式会社アスト
埼玉県東松山市元宿２丁目
３６番地２０

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 11,739,600 ----

閉鎖循環式保育器  2式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月16日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４番地
の６

一般競争
（総合評価の実施無し）

---- 5,999,832 ----

重粒子線照射装置の点検等業
務  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
三菱電機株式会社
東京都千代田区丸の内二丁
目７番３号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 341,280,000 ----



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

統合型放射線治療情報管理支
援システム（IRIS）　保守点
検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月30日
株式会社東芝ヘルスケア社
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 10,800,000 ----

治験文書管理システム
(CIRUGUS)　保守点検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月25日
富士ゼロックス株式会社
高崎市問屋町２－４－４

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 12,852,000 ----

昭和地区公用車運転管理業務
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部・医学部附属病
院・重粒子線医学推進
機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月16日
ボルテックスアーク
群馬県安中市磯部９８７－
１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 8,250,000 ----

中央診療施設滅菌補助業務
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月14日
日本ステリ株式会社
東京都千代田区神田錦町1
丁目19番地1号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 405,965,520 ----

医療材料　エンドGIAトライ
ステープル　コヴィディエン
ジャパン　EGIA60AVM　外17
種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日

株式会社栗原医療機械店前
橋支店
群馬県前橋市荒牧町二丁目
39番地7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 153,503,498 ---- 単価契約

医療材料　アイシールドマス
ク　ゴム　グリーン　川本産
業　027-180070-00　外4種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
株式会社メディコ
群馬県高崎市箕郷町上芝18
番地1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 43,187,418 ---- 単価契約

医療材料　モノプラス　ビー
ブラウンエースクラップ
M0024876　45cm　鈍針強彎
48mm　外4種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
株式会社イノメディックス
東京都文京区小石川四丁目
17番15号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 33,126,413 ---- 単価契約

医療材料　ソノサージロング
カーブシザーズ　オリンパス
メディカルシステムズ
T3905

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日

オリンパスメディカルサイ
エンス販売株式会社前橋営
業所
群馬県前橋市古市町1-40-9

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 8,266,752 ---- 単価契約

医療材料　アルコン　エクス
プレス　日本アルコン
60053

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
株式会社平和医用商会
埼玉県さいたま市北区櫛引
町2-185-6

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 5,781,888 ---- 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

医療材料　SILIKON1000ポリ
ジメチルシロキサン　日本ア
ルコン　8065601185　外7種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日

株式会社志賀医科器械店前
橋営業所
群馬県前橋市石倉町5丁目5
番12

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 72,808,524 ---- 単価契約

液体酸素  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月24日
協和商工株式会社
群馬県前橋市元総社町527
番地の5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 4,465,012 ---- 単価契約

臨床検査委託  EGFR遺伝子変
異解析Ex18~21　外　3項目

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月18日
株式会社LSIメディエンス
東京都千代田区内神田一丁
目13番4号

指名競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 13,401,288 ---- 単価契約

臨床検査委託  ＷＴ１ｍＲＮ
Ａ定量

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月18日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目
1番1号

指名競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 25,790,940 ---- 単価契約

臨床検査委託  ＥＢウイルス
ＤＮＡ定量　外　3項目

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月18日

株式会社ビー・エム・エル
群馬営業所
群馬県前橋市天川大島町
1483-1

指名競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 3,432,780 ---- 単価契約

医薬品　アイセントレス錠
400mg　バラ：1箱60錠入
MSD　外　120種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
株式会社スズケン群馬支店
群馬県前橋市元総社町1237
番地の5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 432,443,357 ---- 単価契約

医薬品　アムノレイク錠2mg
1箱10錠入　日本新薬　外
83種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日

東邦薬品株式会社群馬営業
部
群馬県高崎市上並榎町378
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 267,608,157 ---- 単価契約

医薬品　アフィニトール錠
5mg　1箱30錠入　ノバルティ
ス　ファーマ　外　55種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日

アルフレッサ株式会社病院
群馬支店
群馬県高崎市小八木町309
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 210,603,981 ---- 単価契約

医薬品　イーケプラ錠500mg
1箱100錠入　大塚製薬　外
33種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
株式会社マルタケ群馬支店
群馬県高崎市菅谷町20番地
272

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 75,536,067 ---- 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

医薬品　イグザレルト錠15mg
15mg/錠：100錠/箱　バイエ
ル薬品　外　31種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日

株式会社メディセオ前橋支
店
群馬県高崎市京目町殿田
135-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 114,547,416 ---- 単価契約

医薬品　ウルソ100　100mg：
1箱5000錠入　田辺三菱製薬
外　15種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
鍋林株式会社北関東営業所
群馬県佐波郡玉村町大字板
井870番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 41,602,594 ---- 単価契約

医薬品　注射用ナファモス
タット50「MEEK」　1箱10瓶
入　小林化工　外　1種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
株式会社西毛薬品
群馬県高崎市柴崎町1163番
地の2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 2,924,586 ---- 単価契約

医薬品　ディスオーパ消毒液
0.55　3.8L：1本入　ジョン
ソン・エンド・ジョンソン

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日

株式会社栗原医療機械店前
橋支店
群馬県前橋市荒牧町二丁目
39番地7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 3,440,310 ---- 単価契約

アーキテクト　HIV　Ag／コ
ンボアッセイ　500回用×1組
アボットジャパン　外　19件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月24日

東邦薬品株式会社群馬営業
部
群馬県高崎市上並榎町378
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 160,659,990 ---- 単価契約

アーキテクト　HCV（500回
用）　500回用×1組　アボッ
トジャパン　外　6件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月24日

アルフレッサ株式会社病院
群馬支店
群馬県高崎市小八木町309
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 60,138,126 ---- 単価契約

ミュータスワコーPCT　100回
用　和光純薬

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月24日
家田化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋室町4
丁目3番4号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 11,533,320 ---- 単価契約

Lタイプワコーγ-GT・J
（LABOSPECT）セット　和光
純薬　外　1件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月24日
アズサイエンス株式会社高
崎営業所
群馬県高崎市新保町1039-4

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 10,994,584 ---- 単価契約

I-VIEW　DABユニバーサル
キット　250回用　ロシュ・
ダイアグノスティックス

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月24日
株式会社メディコ
群馬県高崎市箕郷町上芝18
番地1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,771,600 ---- 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

リンス溶液　600ml　ラジオ
メーター

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月24日

株式会社栗原医療機械店前
橋支店
群馬県前橋市荒牧町二丁目
39番地7

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,303,539 ---- 単価契約

全身用磁気共鳴撮影装置保守
点検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町3-
23-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 31,320,000 ----

PET-CT装置保守点検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年3月28日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町3-
23-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 95,580,000 ----

医薬品　エクリズマブ（遺伝
子組換え）300mg30mL／瓶

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年4月6日
東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代沢５－２
－１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 137,416,247 ---- 単価契約

重油　ＪＩＳ１種２号

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成28年4月7日
株式会社サンワ
群馬県前橋市元総社町５２
１－７

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 19,048,500 ---- 単価契約

ＭＲＩ検査システム装置　保
守点検

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年4月26日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町3-
23-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 12,960,000 ----

血管バイプレーン検査システ
ム　保守点検

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年4月26日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町3-
23-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 12,420,000 ----

国立大学法人群馬大学理工学
部啓真寮維持管理業務  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年5月18日

株式会社アメニティ・ジャ
パン
茨城県水戸市元台町1527番
地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 3,531,600 ----

コピー用紙　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年6月22日
株式会社三興
群馬県前橋市元総社町二丁
目２８番地２

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 11,711,289 ---- 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

TripleTOF6600用プロテオー
ムソフトウェア　１個

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年6月22日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,016,680 ----

群馬大学荒牧地区外消防設備
点検保全業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年6月22日

株式会社祐エンジニアリン
グ
東京都練馬区大泉町２－３
３－３８

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

- 5,940,000 -

クリオスタット　1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成28年6月27日
株式会社エバテック
群馬県高崎市中泉町623番
地4

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 7,048,080 ----

放射線治療計画システム・放
射線治療計画システム　保守
点検

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年6月29日
エレクタ株式会社
東京都港区芝浦三丁目９－
１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 143,532,000 ----

オールインワン蛍光顕微鏡
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年6月20日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 6,130,080 ----

平成２９年度群馬大学一般入
試学生募集要項印刷製本
13,000部

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年7月8日
松本印刷工業株式会社
群馬県前橋市紅雲町一町目
１２－３

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 5,335,200 ----

国立大学法人群馬大学等教職
員宿舎維持管理業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年7月21日

株式会社アメニティ・ジャ
パン
茨城県水戸市元台町１５２
７番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 10,670,400 ----

高気圧酸素治療装置　保守点
検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年7月6日

株式会社メディカルバイオ
サイエンス
群馬県太田市清原町1番地
の１０

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 17,820,000 ----

共焦点ガルバノスキャナユ
ニット  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年7月12日

株式会社東京インスツルメ
ンツ
東京都江戸川区西葛西6丁
目18番14号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 9,996,480 ----



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

母体胎児監視システム　　一
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年8月9日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４番地
の６

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 46,803,744 ----

国立大学法人群馬大学マイナ
ンバー制度対応業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年9月12日

ＮＥＣネクサソリューショ
ンズ株式会社
東京都港区三田１－４－２
８　三田国際ビルディング

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 11,878,120 ----

洗浄滅菌システム点検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月14日

株式会社メディカルバイオ
サイエンス
群馬県太田市清原町1番地
の１０

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 45,036,000 ----

放射線モニタリングシステム
中央監視装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月26日
株式会社千代田テクノル
東京都文京区湯島１丁目７
番１２号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 15,120,000 ----

医薬品　アイセントレス錠
400mg　バラ：1箱60錠入
MSD　予定数量51箱　外120種

契約担当役国立大学法
人群馬大学事務局長
後藤　宏平医学部附属
病院前橋市昭和町3-
39-15

平成28年9月30日
株式会社スズケン
愛知県名古屋市東区東片端
町８番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 483,075,242 ---- 単価契約

医薬品　エルカリチンFF錠
250mg　1錠250mg：1箱100錠
入　予定数量46箱　外82種

契約担当役国立大学法
人群馬大学事務局長
後藤　宏平医学部附属
病院前橋市昭和町3-
39-15

平成28年9月30日
東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代沢五丁目
２番１号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 296,743,830 ---- 単価契約

医薬品　アフィニトール錠
5mg　1箱30錠入　予定数量
20箱　外57種

契約担当役国立大学法
人群馬大学事務局長
後藤　宏平医学部附属
病院前橋市昭和町3-
39-15

平成28年9月30日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田一丁
目１２番１号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 228,816,579 ---- 単価契約

医薬品　イグザレルト錠15mg
15㎎/錠：100錠/箱　予定数
量34箱　外31種

契約担当役国立大学法
人群馬大学事務局長
後藤　宏平医学部附属
病院前橋市昭和町3-
39-15

平成28年9月30日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目
７番１５号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 122,152,665 ---- 単価契約

イーケプラ錠500mg　1箱100
錠入　予定数量77箱　外28種

契約担当役国立大学法
人群馬大学事務局長
後藤　宏平医学部附属
病院前橋市昭和町3-
39-15

平成28年9月30日
株式会社マルタケ
新潟県新潟市西区流通セン
ター４丁目６番地２

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 67,983,654 ---- 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

オプスミット錠10mg　1錠
10mg：1箱30錠入　予定数量
10箱　外15種

契約担当役国立大学法
人群馬大学事務局長
後藤　宏平医学部附属
病院前橋市昭和町3-
39-15

平成28年9月30日
鍋林株式会社
長野県松本市中央３丁目２
番２７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 43,153,756 ---- 単価契約

清掃用モップ・マット賃貸借

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月12日
株式会社リース
群馬県前橋市天川大島町１
丁目３７－３

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 5,577,600 ---- 単価契約

清掃用モップ・マット賃貸借

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月12日
株式会社ダスキン前橋
群馬県前橋市朝倉町４－３
－４

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 1,832,040 ---- 単価契約

2017年版外国雑誌　4件
（17タイトル）

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１
７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

-- 2,070,476 -- 概算契約

2017年版外国雑誌　10件
（49タイトル）

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区日本橋２丁目
３番１０号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

-- 11,821,838 -- 概算契約

2017年版外国雑誌　9件
（37タイトル）

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２丁目１
７番１２号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

-- 3,445,936 -- 概算契約

2017年版外国雑誌
Cancer research 【Online
Only】vol.77 SM 1部　外15
件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１
７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

-- 2,036,554 -- 概算契約

2017年版外国雑誌
Pediatrics vol.139-140 M 1
部　外25件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区日本橋２丁目
３番１０号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

-- 2,551,966 -- 概算契約

2017年版外国雑誌
American journal of
neuroradiology : AJNR
vol.38 M
1部　外22件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２丁目１
７番１２号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

-- 2,916,151 -- 概算契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

2017年版外国雑誌
The Journal of clinical
investigation 【Online
Only】 vil.127 M 1部　外3
件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４
２番６号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

-- 2,004,590 -- 概算契約

JuLI Stage  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年10月14日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町８０
１

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 7,074,000 ----

教育用電子計算機システム

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年11月1日
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿三丁目
１９番２号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 96,222,362 ----

超高速撮影用CT装置　保守点
検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年11月24日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町3-
23-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 103,680,000 ----

高速液体クロマトグラフ  1
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年11月11日

オリックス・レンテック株
式会社
東京都品川区北品川五丁目
5番15号大崎ブライトコア

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 5,139,936 ----

形状解析レーザ顕微鏡  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年11月24日
株式会社キーエンス
大阪府大阪市東淀川区東中
島1-3-14

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 8,586,000 ----

Ｘ線ＣＴ組合せ型ポジトロン
ＣＴ装置 一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月27日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町三丁
目２３番１号

一般競争入札
（総合評価の実施あり）

---- 520,871,040 ----

全身高速高分解能コンピュー
ター断層撮影装置　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月27日
株式会社ライズ
栃木県宇都宮市下岡本町２
５０７番地３

一般競争入札
（総合評価の実施あり）

---- 155,520,000 ----

電子ジャーナル
American Chemical Society
の利用　１式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月20日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１
７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

--- 8,113,379 ---



物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

電子ジャーナル
Nature の利用 １式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長  後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月20日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１
７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

--- 11,111,779 ---

電子ジャーナル
Wiley Online Library の
利用　１式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月20日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１
７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

--- 13,751,640 ---

デジタルハイスピードカメラ
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年12月20日
株式会社ナックイメージテ
クノロジー
東京都港区北青山2-11-3

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 3,421,440 ----

バーチカルジャイロ  4台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年12月20日
住友精密工業株式会社
兵庫県尼崎市扶桑町1番10
号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 3,142,800 ----

回転型レオメーター　キネク
サスlab+ HTCプレートパッ
ケージ(50N仕様)  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年12月27日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801
番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 5,539,320 ----

群馬大学医学部附属病院医療
ガス設備点検一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年12月5日
カンサン株式会社
群馬県渋川市中村1118番

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 14,580,000 ----

Attune® NxT AF Cytometer
Blue/Red Lasers  1台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年12月9日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町８０
１番地

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 9,671,400 ----

ベッド等メンテナンス業務
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年12月14日
パラテクノ株式会社
東京都文京区本郷５丁目２
８番３号

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

---- 15,513,120 ----


